di Cristo. In che modo dunque, dalle **parti sensibili {accidente/i}** venga formata la **sostanza** si è già detto, né si deve dire che li appaia una carne che non sia vera poiché in molti luoghi presso di voi, tale carne e tale sangue restò ed ancora avviene questo miracolo. Mai invece creò o formò un bambino che fosse realmente un bambino come uno della specie umana.

BRANO 3) **SALMO DI SAN MICHELE** **ARCANGELO**

Multa sunt mirabilia in hoc sacramento que nos angeli etiam admiramur. Deumque potentissimum magnificemus. Et dum **Gabriel** haec mihi diceret, audivi subito vocem Angelorum multorum hoc canticum coram Deo canentium **MICHAELE** principe ita incipiendo:

Quis ut Deus Noster, quis tibi Deus potest esse similis.

Magnus nobis aparuisti, quando omnia ex nihilo, creasti.

Immensa fui tilla virtus: qui Dei Verbum carnem fecit..

Magna est Deus tua potentia, infinita est tua sapientia.

Laudamus te et exaltamus, confitemur et magnificamus.

Tutte queste cose che sembrano dunque, degne di ammirazione e lo sono mediante la divina potenza sono facilissime e possibili. Nulla è difficile né conseguentemente più difficile per Lui. Ci sono molte cose meravigliose in questo Sacramento, che anche noi Angeli ammiriamo, e glorifichiamo Dio potentissimo. Mentre Gabriele mi diceva queste cose, udii subito la voce di molti Angeli che cantavano questo cantico innanzi a Dio, mentre il principe Michele così andava iniziando:

Chi è come Dio Nostro. Chi può essere simile a Te Dio!

Grande a noi ti mostrasti, quando ogni cosa dal nulla creasti.

Immensa fu quella potenza, con cui si fece carne il Verbo della Divina Essenza .

Grande è, Signore, la tua potenza, infinita la tua sapienza.

Ti lodiamo e ti esaltiamo, ti confessiamo e ti glorifichiamo.

Beati noi che ti amammo, e i moniti di lucifero

Beati nos qui te dileximus, et luciferi monita contempsimus.

Te adoramus in saeculum, te glorificamus in aeternum.

Quis ut Deus Noster, quis tibi Deus potest esse similis.

Qui propter hominen humanitatem aumpsisti et iam propter ipsum deposuisti.

Qui tuos semper dilexisti et infinem eis nimium amorem ostendisti.

Cenam lautissimam preparasti et miranda nobis ostendisti.

Cui cum apostolis et nos interfuimus, et virtutem tuam conspeximus.

Stupenda et incognita vidimus et virtutem tuam conspeximus

Quis ut Deus Noster, quis tibi Deus potest esse similis.

Cum suis discipulis sedebat , venerandis minibus panem tenebat.

Oculos ad caelum levabat, Patri Omnipotentis gratias agebat.